
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 3 RISORSE UMANE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio di piano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 373 del 01/02/2022

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Interventi di assistenza domiciliare integrata indiretta rivolti a persone affette da 
malattia di Alzheimer - Approvazione dei criteri per l’erogazione del contributo- 
l’Avviso Pubblico e la modulistica 

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto 69314 del 11 settembre 2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
di Dirigente del Servizio 3

Vista la:

• legge dell’8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali”;

• legge regionale 12 giugno 2012, n. 6 Piano regionale in favore di soggetti affetti da malattia 
di Alzheimer – Perusini ed altre forme di demenza” e successive modifiche;

• la legge regionale del 10 agosto 2016, n. 11 “Sistema integrato degli interventi e dei servizi 
sociali della Regione”;

• la deliberazione di G.R. n. 504/2012 con la quale, tra l’altro, è stato definito ed approvato il 
programma regionale di intervento in favore dei malati di Alzheimer e loro familiari;

Dato atto che la Regione Lazio con Determinazione 17 dicembre 2020, n. G15637 ha ritenuto di 
confermare, in continuità con le passate programmazioni, ambiti ottimali di gestione quelli previsti 
dalla D.G.R. 504/12 con i relativi Comuni capofila, al fine di:

• consentire l’esaurimento di tutte le risorse assegnate ai vari ambiti sovra distrettuali 
per l’erogazione dei servizi in favore dei malati di Alzheimer e loro familiari, servizi 
avviati con tempistiche differenziate dagli stessi, con ricadute conseguenti sulla 
conclusione delle diverse annualità ed impiego delle risorse assegnate;



Preso atto che:

• con nota prot. gen.n  7136 del 01/02/2022 il Coordinatore dell’Ufficio di Piano D.ssa Maria 
Grazia Coccetti, ha provveduto a trasmettere, i criteri per l’erogazione del contributo a 
persone affette da malattia di Alzheimer in base alle disposizioni della Regione Lazio,                
l’Avviso Pubblico, e la modulistica. Tutti gli atti trasmessi per l’approvazione sono stati 
condivisi con i Coordinatori dei 4 Distretti della Asl Roma 4, come  stabilito dall’Accordo di 
Ambito Territoriale ASL ROMA 4 del l’ 8/05/2018.

• I criteri e l’avviso pubblico integrale costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; la modulistica per il Distretto Roma 4.1sarà inserita sulla piattaforma on line.

Si dovrà  incaricare la Soc. Anthesi di provvedere all’elaborazione del link per l’accesso al modulo 
on line sulla piattaforma Elixforms tramite il sito istituzionale

Dato  atto che all’impegno si procederà con successivo e separato atto.

Visto il D.L.vo 267/2000;

D E T E R M I N A

per le causali espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento di:

1) dare attuazione a quanto stabilito dalla Regione Lazio in materia per l’erogazione di 
interventi in favore dei malati di Alzheimer e loro familiari;

2) approvare i criteri per l’erogazione del contributo a persone affette da malattia di Alzheimer 
in base alle disposizioni della Regione Lazio, l’ Avviso Pubblico, e la modulistica. I criteri e 
l’avviso pubblico integrale e la modulistica costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

3) il modulo per  il Distretto Roma 4.1 sarà inserito sulla piattaforma on line;

4) incaricare la Soc. Anthesi di provvedere all’elaborazione del link per l’accesso al modulo on 
line sulla piattaforma Elixforms tramite il sito istituzionale;

5) trasmettere ai Coordinatori dei Distretti Asl Roma 4 per gli adempimenti di competenza;

6) dare atto che all’impegno si procederà con successivo e separato atto;



7) disporre la pubblicazione sul sito istituzionale, nonché la trasmissione al P.U.A. per le 
attività di competenza.

Il Dirigente
   MARRANI GIGLIO / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


